新疆阿图什市奥依布拉克含钛铁矿 开采项目公众参与说明

新疆宏升灿矿业有限责任公司

2025年8月

653001

目 录

1	概述	1
2	首次环境影响评价信息公开情况	2
	2.1公开内容及日期	2
	2.2公开方式	2
	2.3公众意见情况	2
3	征求意见稿公示情况	4
	3.1公开内容及实现	4
	3.2公开方式	4
	3.2.1网络	4
	3.2.2报纸	4
	3.2.3张贴	5
	3.2.4其他	5
	3.3查阅情况	7
	3.4公众意见提出情况	8
4	其他公众参与情况	9
	4.1公众座谈会、听证会、专家论证会等情况	9
	4.2其他公众参与情况	9
	4.3宣传科普情况	9
5	公众意见处理情况	. 10
6	报批前公开情况	.11
	6.1公开内容及日期	.11
	6.2公开方式	. 11
7	其他	.12
8	诚信承诺	. 13
阵	†件 :	.14
ìĦ	发信承诺	14

1 概述

根据《中华人民共和国环境影响评价法》、《环境影响评价技术导则 总纲》(HJ2.1)、生态环境部令第4号《环境影响评价公众参与办法》等要求,为了解公众对本项目的认识和要求,广泛听取公众在各方面提出的宝贵意见和建议,新疆阿图什市奥依布拉克含钛铁矿开采项目环境影响评价过程中开展了公众参与调查工作。

本次环评公众参与分为三个阶段:

- (一) 环境影响评价开始收集资料阶段,对项目基本信息进行初次公示;
- (二) 建设项目环境影响报告书征求意见稿形成后开展第二次信息公示;
- (二)建设单位向生态环境主管部门报批环境影响报告书前,通过网络平台,对拟报批的环境影响报告书全文和公众参与说明进行第三次公示;

本项目于2025年5月启动环评工作,按照生态环境部令第4号《环境影响评价 公众参与暂行办法》要求开展了首次公示,建设单位在环评单位的协助下,在全 国建设项目环境信息公示平台网站发布公示向公众告知本项目的情况,公示时间 为10个工作日。

本项目报告书完成后,按照生态环境部令第4号要求开展了环境影响报告书征 求意见稿公示等工作,并将按照参与办法进行报批前公示。

项目第二次公示采用了网络公示、报纸公示和现场张贴等方式。同步公布了 环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径,网 络公众意见调查表的获取方式等;项目在两次公示后,未收到环境影响评价公众 意见表。

综合以上情况,本项目公众参与调查符合相关法律法规要求。

2 首次环境影响评价信息公开情况

2.1公开内容及日期

根据《中华人民共和国环境影响评价法》及生态环境部令第4号《环境影响评价公众参与办法》等相关规定,建设单位于2025年5月15日在新疆维吾尔自治区生态环境保护产业协会网站上进行了环评首次信息公开。

首次信息公开的主要内容包括:

- (1) 建设项目名称及概况
- (2) 建设单位和联系方式
- (3) 承担评价工作的环境影响评价机构的名称和联系方式
- (4) 公众意见表网络连接
- (5) 公众提出意见的主要方式和途径

2.2公开方式

项目首次网上公示向公众介绍本工程建设地点、建设时间、建设规模等,公示时间为2025年5月15日,网址为http://www.xjhbcy.cn/articles/show/15475。截屏见图2-1。

2.3公众意见情况

项目首次环境影响评价信息公开期间,未收到公众反馈意见或建议。



图2-1 第一次信息公示 (新疆维吾尔自治区生态环境保护产业协会网站)

3 征求意见稿公示情况

3.1公开内容及实现

根据《中华人民共和国环境影响评价法》及生态环境部令第4号《环境影响评价公众参与办法》的相关规定,环境影响报告书征求意见稿形成后,建设单位于2025年7月3日在新疆维吾尔自治区生态环境保护产业协会网站进行了公示并在项目建设地附近进行张贴公告,于2025年7月14日及2025年7月15日两次在新疆法治报登了环境影响评价公众参与公示。

环境影响报告书征求意见稿信息公开的主要内容包括:

- (1) 征求公众意见的范围
- (2) 公众意见表链接网址
- (3) 环境影响报告书征求意见稿链接网址
- (4) 纸质环境影响报告书查询方式
- (5) 提出意见的方式和途径
- (6) 公众提出意见的起止时间
- (7) 建设单位信息和联系方式

项目环境影响报告书的征求意见稿的主要内容基本完成,公示的主要内容及时限符合生态环境部令第4号文《环境影响评价公众参与办法》要求。

3.2公开方式

3.2.1网络

征求意见稿网络信息公示于2025年7月3日发布,本项目的公示时间为10个工作日(具体时间为2025年7月3日~2024年7月18日),公示网址为 http://www.xjhbcy.cn/articles/show/15791(新疆维吾尔自治区生态环境保护产业协会网站)。征求意见稿网络公示见图3-1。

载体选择符合《环境影响评价公众参与办法》要求。

3.2.2报纸

征求意见稿报纸公示于2025年7月14日及2025年7月15日分别在当地发行量较大的新疆法治报发布。征求意见稿报纸公示详见图3-2、3-3。

3.2.3张贴

征求意见稿信息公示现场张贴公示于2025年7月3日 ~ 2025年7月18日发布, 公示时间为10个工作日,公示地点选择项目区公告栏。征求意见稿现场张贴公示 详见图3-4。

3.2.4其他

第二次公示期间,未采取其他方式进行信息公开。



图3-1 第二次公示征求意见稿



图3-2 第二次公示-征求意见稿报纸发布(2025年7月14日)

入り大けい, XEV IN1ムギノツの 其实她也清楚这种法事最多也 设有办法起到实质性作用。

x士的过程中,刘某又是如何知道

给她讲了很多丈夫的情况,经常 中,她从常理上推断的,就让柴女 了。

三寸不烂之舌,加上一些柴女士 吾,刘某在两年多的时间里,以各 计几次,诈骗被害人柴女士80

上,刘某也承认,她之所以蛊惑 离婚要补偿款,目的也是从柴女

川某因涉嫌诈骗罪,已被检察机 生一步办理中。

据7月14日央视新闻客户端

新疆阿图什市奥依布拉克 含钛铁矿开采项目 环境影响评价公众参与 第二次公示

受新疆宏升灿矿业有限 责任公司的委托,新疆祥达亿 源环保科技有限公司承担了 新疆阿图什市奥依布拉克含 钛铁矿开采项目环境影响评 价工作。根据《中华人民共和 国环境影响评价法》、《环境影 响评价公众参与办法》(生态 环境部令第4号)的相关要求 中的相关规定,对该项目进行 公众参与第二次公示。公示 材料与环评单位联系电话: 18167848712。公众意见调查 表获取链接: https://www. eiacloud.com/gs/detail/1?id= 41120limsK。自本公告发布 之日起10个工作日内。 新疆宏升灿矿业有限责任公司

2025年7月15日



第二次公示征求意见稿报纸发布(2025年7月15日)



图3-4 第二次张贴公示

3.3 查阅情况

征求意见稿信息公示期间,建设单位设置了纸质环境影响报告书征求意见稿 查阅场所,方便公众查阅。公众也可发邮件或通过电话、传真、信件等方式与新 疆宏升灿矿业有限责任公司及环评单位联系。

截止公示截止期限,尚未有公众提出查阅纸质报告要求。

3.4公众意见提出情况

公示公开期间未收到公众通过现场、网络、电话及书信等方式提出的反馈意见。

4 其他公众参与情况

本项目未收到公众对环境影响方面提出的质疑性意见,未开展深度公众参与,符合《环境影响评价公众参与办法》要求。

4.1公众座谈会、听证会、专家论证会等情况

建设单位未组织开展公众座谈会、听证会、专家论证会等深度公众参与。

4.2其他公众参与情况

本项目未收到公众对环境影响方面提出的质疑性意见,未开展深度公众参与,符合《环境影响评价公众参与办法》要求。

4.3宣传科普情况

建设单位在公示期间向调查区域内的群众口头方式科普并宣传环境保护相关知识及本项目相关的环境保护措施及环境保护影响。

5 公众意见处理情况

本项目在首次环境影响评价信息公开期间、环境影响报告书征求意见稿公开期间未收到公众通过网络、电话及书信等方式提出的意见。不存在公众意见是否采纳和处理的情况。

6 报批前公开情况

6.1公开内容及日期

新疆宏升灿矿业有限责任公司于 2025 年 8月 8 日开展拟报批前公示,公开拟报批的环境影响报告书全文以及公众参与说明。

6.2公开方式

新疆宏升灿矿业有限责任公司于2025年8月8日新疆维吾尔自治区生态环境保护产业协会网上开展环境影响评价信息拟报批公示。载体选择符合《环境影响评价公众参与办法》要求。

网络公示截图见图6。

7 其他

无存档备查情况及其他需要说明的内容。

8 诚信承诺

本项目诚信承诺见附件。

附件:

诚信承诺

我单位已按照《环境影响评价公众参与办法》要求,在新疆阿图什市奥依 布拉克含钛铁矿开采项目环境影响报告书编制阶段开展了公众参与工作,并按 照要求编制了公众参与说明。

我单位承诺,本次提交的新疆阿图什市奥依布拉克含钛铁矿开采项目环境 影响评价公众参与说明》内容客观、真实,未包含依法不得公开的国家秘密、 商业秘密、个人隐私。如存在弄虚作假、隐瞒欺骗等情况及由此导致的一切后 果由新疆宏升灿矿业有限责任公司承担全部责任。

承诺单位:新疆宏升灿矿业有限责任公司

承诺时间: 2025年8月

RE20010